ミャンマー祭り2024

   2024 5月25日(土) － 26日(日)

浄土宗大本山 増上寺 境内

企業サポーター様
協賛メニューのご提案

会場

一般社団法人ミャンマー祭り

はじめに

開催日 ： 2024年 5月25日（土）・２６日（日） 10：00～17：00 ＊26日（日）は１６時まで

会 場 : 浄土宗大本山 増上寺 境内 （東京都港区芝公園4-7-35）

概 要 ：    世界平和祈念法要

ステージイベント （特別対談／yuzuna ライブ）
写真展示コーナー ／ 絵画の展示、チャリティ販売
Yagonかるた 体験会
物販ブース／飲食ブース／NPO活動紹介・企業紹介ブース

異文化体験コーナー （文化体験・民族衣装（撮影）体験）

-1-

ミャンマー祭り2024 企業サポーターのお願い

2013年より、日本とミャンマーの文化交流、理解促進を目的として開催してきたミャンマー祭りは、新型コロナやミャンマー情勢の

変化を経て、昨年4年ぶりに開催し、多くの方にご来場いただきました。 本年もミャンマーに対する継続した支援、また新たな関心を

寄せていただく機会として、「ミャンマー祭り2024」を開催します。

世界各地で紛争や分断が発生し、ミャンマーが抱える課題に関する報道も少なくなるばかりです。 しかしミャンマーでは、いまなお

困難な生活を余儀なくされている方も多くいらっしゃいます。 ミャンマーへの理解と支援の継続は、ミャンマーの人々の未来を少し

でも明るくするだけでなく、世界の平和を築く一翼を担うことにつながると考えております。

ぜひとも皆様のご理解とご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。

主 催 ： 一般社団法人ミャンマー祭り

後 援 : 港区（予定）

協 力 ：    浄土宗大本山 増上寺

＊開催内容は変更になる場合があります。

イベントピックアップ②

開催日 ： 2024年 5月2５日（土） １３：３０～、 １５：３０～

会 場 ： 増上寺 光摂殿 講堂

チケット ： ２，０００円

-2-

歌 が・つ・な・ぐ チャリティライブyuzuna

yuzuna（ユズナ）
"テレビ東京系列 ２０２３年春放送「The Voice Japan」Best16ファイナリスト 日本語のほかに、父親の母国語で
あるミャンマー語をはじめ英語、ドイツ語も話せるマルチリンガルシンガー。 正確なピッチときれいなビブラート
が持ち味のヴォーカリスト。 ◆特技：ダンス（ヒップホップ、K-pop、日本伝統の舞踊と和楽器演奏）、乗馬、誕
生日を覚えること ◆好きなアーティスト：絢香、レディー・ガガ、玉置浩二 ◆好きな音楽ジャンル：ポップス、R
＆B、ゴスペル 音楽好きの一家に育ち、幼少期から家族と一緒に歌って過ごした。 ミャンマー在住時代に、ミュー
ジカル映画「ハイスクールミュージカル」との出会いから洋楽に目覚める。高校時代にはダンス部に所属し、ダン
スの特訓を受ける。ゴスペル指導者から歌唱指導を受け、英語ミュージカル劇団で研修生として活動するなど歌の
活動も同時に開始。 ライブ活動を行う傍ら、チャリティーライブへの出演等、チャリティー活動にも精力的に取り
組む。歌で人種、宗教、言語等の境界のないボーダレスな世界の実現に貢献することが夢。"

サポートメンバー
藤原MAXまさのり 他

イベントピックアップ①

開催日 ： 2024年 5月2６日（日） １４時～

会 場 ： 増上寺 光摂殿 講堂

チケット ： ５，０００円 学生（大学生まで） ３，０００円

- ３ -

特別対談「えんとつ町のプペル」がつなぐ世界（仮）

西野 亮廣さんが制作、大ヒットし映画化もされた絵本「えんとつ町のプペル」。
ミャンマー在住の映像プロデューサー、新町 智哉さんは、このお話が現在のミャンマーの若者のためになるのではないかと
考え、ミャンマー語版の絵本「えんとつ町のプペル」を制作。クラウドファンディングを実施し現地の子どもたちへ配布活動
を行っています。
新町さんはじめ多くの読者を魅了する絵本を制作した西野さんのお話を伺い、先が見えない時代のなかでも果敢に挑戦をつづ
けることの大切さや、作品に込めた想い、絵本を読んだミャンマーの子どもたちに感じてほしいことなど、メッセージを伺い
ます。

新町 智哉（しんまち・ともや）
映像プロデューサー。2014年からミャンマー最大都市ヤンゴンに在住。MAKE SENSE ENTERTAINMENT Co.,Ltd.
ゼネラルマネージャー。日緬製作スタッフによる短編コメディ「一杯のモヒンガー」でミャンマーワッタン映画
祭のノミネートを皮切りに世界各国の映画祭で受賞。起業家、歌手、俳優としてもミャンマーで活動する。
World Voiceにてミャンマーにいる日本人代表として連載中。

西野 亮廣（にしの・あきひろ）
1980年兵庫県生まれ。芸人·童話作家。 著書は、絵本に『Dr.インクの星空キネマ』『ジップ& キャンディ ロボットた
ちのクリスマス』『オルゴールワールド』『えんとつ町のプペル』『ほんやのポンチョ』『チックタック～約束の時計台～』
『みにくいマルコ』、小説に『グッド・ コマーシャル』、ビジネス書に『魔法のコンパス』『革命のファンファーレ』『バカと
つき合うな』（堀江貴文氏と共著）『新世界』『ゴミ人間』『夢と金』などがあり、全作ベストセラーとなる。 2020年12
月に公開された映画『えんとつ町のプペル』では脚本・制作総指揮を務め、大ヒットを記録。日本アカデミー賞優秀ア
ニメーション作品賞受賞、アヌシー国際アニメーション映画祭長編映画部門ノミネートなど海外でも高く評価される。
国内最大級のオンラインサロン「西野亮廣エンタメ研究所」を運営するなど、 芸能活動の枠を越え、さまざまなビジ
ネス、表現活動を展開中。

イベントピックアップ③

- 4 -

＃ミャンマー イチ推し企画 コーナー

毎回恒例、 ミャンマーの民芸品、工芸品のお買い物が楽しめる物販ブース、ミャンマーのおいしい料理を味わう

飲食ブースの出店に加え、さらにミャンマーを楽しむ企画ブースを出店します。

★物販ブース ★飲食ブース

『ミャンマー 掘り出しもの市』

日本人にあまり知られていない商品、これから

日本にぜひ紹介したいものなど、ミャンマー通も

よろこぶ、「イチ推し！」商品を集めたコーナーです

『ミャンマーカレー 食べくらべ』

ミャンマーレストランが自慢のカレーを提供します

各店のカレーの食べ比べを楽しめます

ご協賛のご提案

- 5 -

企業サポーター様には

￥１００，０００より ３つのメニューでご支援をお願いしております。

日本とミャンマーとの相互理解、国際支援促進のため、ご支援をお願いいたします。

特典内容
メニュー①
¥1,000,000～

メニュー②
¥500,000～

メニュー③
¥100,000～

ホームページに貴社ロゴマーク掲載 サイズ大 サイズ中 サイズ小

チラシ、プログラム等へ貴社名掲載 〇 〇 〇

会場設置看板に貴社名掲載 サイズ大 サイズ中 サイズ小

会場内に設置するモニターに貴社ロゴマーク掲出 〇A 〇B Ｘ

会場内で広報活動（＊チラシ配布等。ご希望による） 〇 〇 Ｘ

ステージイベントへ（有料）のご招待 10名 5名 2名

レセプションパーティ（有料）ご招待 （26日（日）） 5名 3名 2名

※ モニター投影 A：１社ごとにロゴマークやCM映像（貴社提供）を投影
B：複数企業ごとにロゴマークをスクリーンに投影

※ステージイベントは、オンライン配信も検討中
 ※レセプションパーティは、イベント出演者の参加も予定しています。

支援金について

- 6 -

ミャンマー祭りは、ミャンマーの子どもたちに対する教育支援や
在日ミャンマー人の方がたを支援する活動を行っています。

（一社）ミャンマー祭りは、ミャンマー祭りに寄せていただいた協賛金や寄付金の一部を、ミャンマーの子どもたちや、
日本やミャンマーで日本語を学ぶミャンマー人の学生の皆さんらへの教育支援金として活用させていただいています。

世界各地で情勢の変化や混迷が続くなか、ミャンマーに対する支援や協力の在り方も変化を求められています。私たちは、
さまざまな状況に置かれているミャンマーの子どもたちや、支援や協力を必要としている在日ミャンマー人の方々へ、穏や
かな日常が戻るときまで、その支援を続けてまいります。

2013年～2016年までにご協賛
いただいた企業・個人寄付に
よる支援金で、ヤンゴン郊外、
古都バゴーにある尼僧院学校
の新校舎を建設しました。
（2018年 総工費 600万円）

2022年11月開催、在日ミャン
マー留学生と社会人組織
（MASBO）主催の「在ミャン
マー・在日ミャンマー人日本
語スピーチコンテスト」に協
賛、運営支援を行いました。

2023年12月、タイへ避難して
きたミャンマーの子どもたち
を支援している、New Blood
Schoolへ、支援金20万円。
キャンプで暮らす人たちに食
糧を届けました。

【お申込み・お問合せ】

一般社団法人ミャンマー祭り 事務局

〒135-0016 東京都江東区東陽3丁目26-24 江東建設会館3階

TEL:03-6811-1212  FAX：03-3649-7103   MAIL: info@myanmarfestival.org

    WEB: https://myanmarfestival.org/

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8